
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-970 

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42) 3635-8100   Fax: (42) 3635-8136 

http://www.ls.pr.gov.br 

  

GABINETE DO PREFEITO 
Gestão 2017/2020 

 

DECRETO Nº 062/2020 

16/07/2020 

 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ENDEREÇO DA 

SEDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 

LARANJEIRAS DO SUL/PR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
  

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo art. 65, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Laranjeiras do 

Sul, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Altera o endereço da sede da Prefeitura Municipal de Laranjeiras do Sul – 

Paraná de Praça Rui Barbosa, 01, Centro – CEP 85301-420 – Laranjeiras do Sul/PR para RUA 

EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, Nº 1020, ESQUINA COM A AVENIDA SANTOS 

DUMONT, CENTRO,  CEP 85301-410 – LARANJEIRAS DO SUL/PR. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, em 16 de julho de 2020. 

 

 

 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 
 


